СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
 58 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 23.05.2017                                                                                          № 448

О внесении изменения в Положение
«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 264 (с изменениями от 09.09.2008 № 299, от 14.05.2009 № 371, от 19.06.2009 № 391, от 16.07.2010
№ 483, от 24.08.2012  № 15,
от 25.12.2013 № 132, от 03.08.2015
№ 279, от 12.08.2016 № 365)

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец  проект изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменение в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Елец» (прилагается).
	2. Направить указанное  Изменение  Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Принято решением Совета депутатов городского округа город Елец
От 23.05.2017 № 448

	Статья 1

	Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008
№ 264 (с изменениями от 09.09.2008 № 299, от 14.05.2009 № 371,
от 19.06.2009 № 391, от 16.07.2010 № 483, от 24.08.2012 № 15,
от 25.12.2013 № 132, от 03.08.2015 № 279, от 12.08.2016 № 365) изменение, изложив часть 4 статьи 3 в следующей редакции:
	«4. Администрация города:
	осуществляет приватизацию муниципального имущества, в том числе разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации, обеспечивает оценку подлежащего приватизации муниципального имущества, определяет его начальную цену, готовит решение об условиях и способе приватизации; осуществляет продажу приватизируемого имущества, осуществляет информационное обеспечение приватизации;
	представляет в городской Совет отчет о результатах приватизации муниципального имущества;
	ведет Реестр объектов муниципальной собственности города (далее - Реестр);
	осуществляет управление и распоряжение муниципальной собственностью в порядке, установленном решением городского Совета;
	обеспечивает государственную регистрацию права муниципальной собственности на объекты недвижимости и сделок с ними, осуществляет получение и хранение оригиналов свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости и сделок с ними;
	разрабатывает для внесения в городской Совет предложения по приобретению имущества в муниципальную собственность и об отчуждении муниципальной собственности в соответствии со статьей 7 настоящего Положения;
	на основании правового акта Главы города заключает договоры и осуществляет иные сделки с муниципальным имуществом;
	обеспечивает сохранность имущества, входящего в состав муниципальной казны, до его закрепления за иными юридическими и физическими лицами;
	принимает решения о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности;
	рассматривает предложения о возможности заключения концессионных соглашений в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;
	принимает решения о заключении концессионных соглашений в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;
	в пределах своей компетенции осуществляет иные полномочия по управлению и распоряжению муниципальной собственностью.».

Статья 2

Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                                С.А. Панов